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Standort

Lafe Tass

e Barengasse 17 — 86719 Hofheim
am Taunus

* |nmitten der Innenstadt Hofheims



Denkmalschutz

* Bestandteil einer
denkmalgeschutzten
Gesamtanlage




Geschichte — R

e 1818 Erbauung

* 1960 Plane einer Flachensanierung
in Hofheim, was den Abriss des
Gebadudes bedeuten wirde ->
,Burgervereinigung Hofheimer
Altstadt” wird gegriindet, um dies
zu verhindern

e 1996 Gebaude geht in das
Eigentum der Stadt Hofheim uber,
steht allerdings leer

e 2014 Nach abgelehnten Antrag auf
Abriss des Gebaudes Ubergibt die
Stadt das Gebaude an die
BUrgervereinigung




Geschichte




Grund der Sanierung

e Starke
Schaden an
Putz,
Fachwerk,
Fenstern
und Dach
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Durchfihrung der Sanierung




Durchfihrung der Sanierung




Durchfihrung der Sanierung




Durchfihrung der Sanierung




Finanzierung




Finanzierung

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

Gesamt

939,77 Euro
44.011,95 Euro
7.244,36 Euro
9.074,05 Euro
12.585,29 Euro
1.866,02 Euro
16.330,83 Euro
23.296,82 Euro

115.349,09 Euro

Geleistete Arbeitsstunden der
Blrgervereinigung bis Ende 2023 (noch
nicht alle erfasst)

Ca. 1161



Finanzierung

* Finanzierung durch Spenden von...

.. Privatpersonen

.. Banken (Taunussparkasse)
... ortlichen Geschaften

... der Stadt Hofheim

.. BUrgerstiftung

.. Denkmalschutzbehoérde

BURGERVEREINIGUNG

"
'3

HOFHEIMER
ALTSTADT

Mochten Sie Mitglied bei uns werden oder
uns eine Nachricht zukommen lassen,
schicken Sie uns eine Mail an:
info@burgervereinigung-hofheim.de oder

Renate Hofmann (1. Vors.),

E-Mail: e.renate.hofmann@t-online.de
Sascha Bronte (2. Vors.),

E-Mail: sascha.bronte@aol.com

Mochten Sie uns finanziell bei unserer
Arbeit unterstitzen, wir wiirden uns tber
eine Spende freuen. Unsere
Bankverbindung: IBAN DE52 5125 0000
0002 2224 42, BIC HELADEF1TSK



Beteiligte Instanzen

Genehmigungsbehorden

e Bauamt
e Denkmalschutz
e Stadt

peem Bauplaner/Organisatoren

e Birgervereinigung Hofheimer Altstadt

Ausfiihrende Personen

e Mitglieder der Blrgervereinigung
e Ehrenamtliche Handwerker
e Ortliche Geschifte




Prozessdiagramm

Denkmalamt

Bauamt

Stadt Hofheim

kontrolliert ™~

Blrgervereinigung

Handwerker

stellen

Ortliche Geschéfte

Mitglieder

Hofheimer Altstadt
—» y Material,
genehmigt i Arbeitskraft
etc. zur
Verfligung
stellt Gebdude
Fachleute

Ehrenamtliche
Helfer




Quellen

e Birgervereinigung Hofheimer Altstadt (Renate Hofmann)

* Barengasse 17 Haus (historisches-hofheim.de)

e Alle Bilder verfl'jgbar unter: Fotogalerie 6 (historisches-hofheim.de)


https://historisches-hofheim.de/34-Baerengasse-17/index.php/
https://historisches-hofheim.de/Fotogalerie-6/
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